

Ai sensi del regolamento recante le modalità per la determinazione dei corrispettivi a base di gara per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (D.M. 17/06/2016), si identificano le seguenti competenze da porre a base di gara:

COMPENSO PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI				
Descrizione	Importo		coeff. di	Importo
	euro		aggiornamento	euro
1)	Edilizia			
	Edifici e manufatti esistenti			
	Valore dell'opera [V]: 3'172'333.00 €			
	Categoria dell'opera: EDILIZIA			
	Destinazione funzionale: Edifici e manufatti esistenti			
	Parametro sul valore dell'opera [P]: 5.5087%			
	Grado di complessità [G]: 1.2			
	Descrizione grado di complessità: [E.21] Interventi di manutenzione straordinaria, ristrutturazione, riqualificazione, su edifici e manufatti di interesse storico artistico non soggetti a tutela ai sensi del D.Lgs. 42/2004, oppure di particolare importanza.			
	Specifiche incidenze [Q]:			
	Relazioni generali e tecniche, elaborati grafici, calcolo delle strutture e degli impianti, eventuali relazioni sulla risoluzione delle interferenze e relazione sulla gestione materie [QbII.01=0.23]	48.232,19 €	0,9	43.408,97 €
	Elenco prezzi, computo metrico estimativo, quadro economico [QbII.05=0.07]	14.679,36 €	0,9	13.211,42 €
	Elaborati di progettazione antincendio (d.m. 16/02/1982) [QbII.18=0.06]	12.582,31 €	0,9	11.324,08 €
	Relazione energetica (ex Legge 10/91 e s.m.i.) [QbII.21=0.03]	6.291,16 €	0,9	5.662,04 €
	Totale	81.785,02 €		73.606,52 €
2)	Strutture			
	Strutture, opere infrastrutturali puntuali, verifiche soggette ad azioni sismiche			
	Valore dell'opera [V]: 817'235.00 €			
	Categoria dell'opera: STRUTTURE			
	Destinazione funzionale: Strutture, opere infrastrutturali puntuali, verifiche soggette ad azioni sismiche			
	Parametro sul valore dell'opera [P]: 7.3158%			
	Grado di complessità [G]: 0.95			
	Descrizione grado di complessità: [S.03] Strutture o parti di strutture in cemento armato di media complessità o ricadenti in zona sismica - Verifiche strutturali relative - Ponteggi, centinature e strutture provvisoriale complesse.			
	Specifiche incidenze [Q]:			
	Relazioni generali e tecniche, elaborati grafici, calcolo delle strutture e degli impianti, eventuali relazioni sulla risoluzione delle interferenze e relazione sulla gestione materie [QbII.01=0.18]	10.223,62 €	0,9	9.201,26 €
	Elenco prezzi, computo metrico estimativo, quadro economico [QbII.05=0.04]	2.271,92 €	0,9	2.044,73 €
	Totale	12.495,54 €		11.245,99 €
3)	Impianti			
	Impianti elettrici e speciali a servizio delle costruzioni - singole apparecchiature per laboratori e impianti pilota			
	Valore dell'opera [V]: 2'572'472.00 €			
	Categoria dell'opera: IMPIANTI			
	Destinazione funzionale: Impianti elettrici e speciali a servizio delle costruzioni - singole apparecchiature per laboratori e impianti pilota			
	Parametro sul valore dell'opera [P]: 5.7281%			
	Grado di complessità [G]: 1.15			
	Descrizione grado di complessità: [IA.03] Impianti elettrici in genere, impianti di illuminazione, telefonici, di rivelazione incendi, fotovoltaici, a corredo di edifici e costruzioni di importanza corrente - Singole apparecchiature per laboratori e impianti pilota di tipo semplice.			
	Specifiche incidenze [Q]:			
	Relazioni generali e tecniche, elaborati grafici, calcolo delle strutture e degli impianti, eventuali relazioni sulla risoluzione delle interferenze e relazione sulla gestione materie [QbII.01=0.16]	27.113,09 €	0,9	24.401,78 €
	Elenco prezzi, computo metrico estimativo, quadro economico [QbII.05=0.07]	11.861,98 €	0,9	10.675,78 €
	Totale	38.975,07 €		35.077,56 €
	TOTALE PRESTAZIONI	133.255,63 €		119.930,07 €
		S.E.&O.		
	SPESE E ONERI ACCESSORI			
Descrizione	Importo			
	euro			
1)	Spese generali di studio	2.398,60 €		
	TOTALE SPESE E ONERI ACCESSORI	2.398,60 €		
	Per il dettaglio delle voci di spesa ed oneri accessori si rimanda all'apposito allegato.	S.E.&O.		
	RIEPILOGO PER TIPOLOGIA			

Descrizione	Importo			
	euro			
Prestazioni professionali:				
Compenso per prestazioni professionali	119.930,07 €			
Spese ed oneri accessori	2.398,60 €			
RIEPILOGO FINALE				
Descrizione	Importo			
	euro			
Imponibile	122.328,67 €			
TOTALE DOCUMENTO	122.328,67 €			
NETTO A PAGARE	122.328,67 €			
	Diconsi euro centoventidue milatrecentoventotto/67.	S.E.&O.		
	IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO			